15. Alexanders Regierungsantritt. *Cap. 13.* Am Tage nach der Bestattung des Königs redet Al. vom Thron zu den Seinen (Macedones, Thracienses, Thessalonices, Lacedemones. *D Be Mac., Traces, Thess. et Greecii*) und fordert sie auf, die Waffen zu ergreifen und die Barbaren zu unterwerfen. Die Alten empfehlen ihm, sich Jünglinge auszuwählen, da sie nicht mehr kräftig genug seien. Al. aber zieht sie jenen vor: quia iuvenis confidendo in iuventute sua adquirit mortem, senior autem cum consilio omnia facit.

16. Alexanders Zug nach Italien und Afrika. *Cap. 14. BM* verwirrt: Et post hec congregata multitudo (*B hostium*) cepit ire Romam. principes vero milicie mandaverunt ei sex milia talenta auri et coronas centum novem milia, deprecantes illum, ut concederet illam Calcedoniis (*B illis pugnam Calcedonis?*). *Psk.* gewährte keine Hülfe. — *D Be* post aliquos dies congregato exercitu et multitudine preparata cepit Italiam navigare et veniens (ad) Calcedonium expugnavit (*Utr* cepit expugnare) eam. Calcedones autem supra muros civitatis ascendentis (stantes), ei tortur resistabant, quibus Al. ait: vobis dico, Calcedones, aut pugnate viriliter aut potestati subiugamini pugnatorum, verum tamen Calcedoniam apprehendit. — *BM* post hoc autem ingressus est Italiam, et inde sulcato pelago perrexit Africam. principes milicie Africe rogaverunt Alexandrum, ut auferret ab illis Romanorum principatum. Verumtamen apprehendit Calcedonem et dixit: vobis dico Calcidonenses, aut pugnate viriliter aut subiugamini sub potestate pugnantium et exiit a Calcedonia et precepit milibus suis, ut ingredierentur cum eo naves et exirent in Saranitidam (*B Faranitidam*) insulam, atque recepit ibi divinationem a deo Amone. — *D Exiens inde et navigando (Be navigato)* pelago ingressus est Italianum (*Utr* cepit ire Romam) volens Romanorum superbiam refrenare (sup. ref. fehlt *B*). Consules vero Romanorum adventum Alexandri audientes valido sunt timore perterriti et (congregato populo fehlt *Utr*) auri talenta LX milia et coronas aureas centum direxerunt Alexandro, supplicantes illi (sup. illi fehlt *Be*), ut eos nullatenus expugnaret (auch *Psk.*, dessen codices hier sehr abweichen, erzählt I, 29 von einer Huldigung der Römer). Alexander vero recepto a Romanis tributo et a cunctis Italiani (Ital. fehlt *Be*) habitantibus usque ad mare occidentis, quorum regio vocatur Europa, reliquit eos in pace. Et exinde sulcato pelago Africam proparavit, in qua paucos rebelltes invenit, [et] eam suo imperio subiugavit. Exiens autem de Africa precepit milibus suis, ut ingredierentur secum naves, et venit ad Pharāradem (*Be* Pharātūinem. *Utr* Faranitidam) insulam ad deum Hamonem consulendum.